У К А З
г у б е р н а т о р а  и р к у т с к о й  о б л а с т и

7 апреля 2020 года № 88-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области и
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 121 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии производства, безупречную работу и в связи с 55-летием
предприятия поощрить работников публичного акционерного общества
«Коршуновский горно-обогатительный комбинат»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РОДИОНОВА - водителя автомобиля БелаАЗ-самосвал
Виктора Михайловича автоколонны технологического транспорта

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Автотранспортного управления;

ШЕМИНУ дежурного по станции службы
эксплуатации и коммерческой работы
Управления железнодорожного транспорта;

Ольгу Александровну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВУ монтеру пути Управления
Валерию Николаевичу железнодорожного транспорта;

НЕПРЯХИНУ слесарю по ремонту автомобилей
гаража № 2 Автотранспортного цеха;Виктору Владимировичу

СОКОЛОВОЙ
Г алине Николаевне

электромонтеру по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
участка воздушных высоковольтных сетей
Коршуновского карьера;

2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников Усть-Илимской ТЭЦ филиала публичного акционерного
общества «Иркутскэнерго»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РОУТА
Андрея Владимировича

ТЕТЁРКИНА
Игоря Викторовича

- слесаря аварийно-восстановительных работ
5 разряда района теплоснабжения,
водоснабжения и канализации -  2;

- мастера 1 группы района теплоснабжения,
водоснабжения и канализации -  1;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАИНАНОВОИ
Елене Фердинантовне

мастеру 3 группы сантехнического участка;

ОРЛУ - диспетчеру
Александру Дмитриевичу службы;

оперативно-диспетчерскои

2) работников филиала общества с ограниченной ответственностью
«Финтранс ГЛ» в г. Усть-Илимске:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДАУТОВА
Сергея Владимировича

- мастера погрузо-разгрузочных работ
службы погрузки;

ИСХАКОВУ
Валентину Дмитриевну

- диспетчера станционного участка движения
службы эксплуатации Дирекции по
логистике;

ПАЩЕНКО
Сергея Николаевича

- машиниста железнодорожного крана на
ж/д ходу (крановщика) 6 разряда
Локомотивной службы Дирекции по
инфраструктуре участка эксплуатации
подвижного состава;

3) работников акционерного общества «Байкалэнерго»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

3

АНТИПИНА - электрогазосварщика ручной сварки
Алексея Владимировича 6 разряда Обособленного подразделения

«Тайшетские тепловые сети»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕФИМОВУ - главному инженеру Обособленного
Олегу Викторовичу подразделения «Центральные тепловые

сети», город Иркутск;

4) работников акционерного общества «Агрофирма «Ангара»,
г. Усть-Илимск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ФАЛИЛЕЕВУ - начальника отдела материально-
Надежду Николаевну технического снабжения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАЛИЕЕПСО - оператору по обслуживанию салатной и
Татьяне Николаевне рассадной линии теплично-парникового

цеха;

ЧЕЗГАНОВОЙ - овощеводу теплично-парникового цеха;
Людмиле Яковлевне

5) работников акционерного общества «Восточно-Сибирское
аэрогеодезическое предприятие», город Иркутск:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАХМАТОВОЙ - бригадиру отдела камерального
Елене Юрьевне производства;

ГОРЕЛКИНОЙ - технику группы полиграфических работ
Ирине Васильевне отдела камерального производства;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДОНЬКИНА - заместителя начальника отдела
Александра Михайловича лабораторного контроля качества

областного государственного казенного
учреждения «Дирекция по строительству и
эксплуатации автомобильных дорог
Иркутской области»;

4

КАМЫНИНУ
Лидию Даниловну

ЛАПТЕВА
Олега Васильевича

МИНАКОВУ
Татьяну Владимировну

главного специалиста отдела
ценообразования в строительстве
муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства
города Иркутска»;

индивидуального предпринимателя, главу
крестьянского (фермерского) хозяйства,
Черемховский район;

начальника финансового управления
администрации муниципального района
муниципального
«Нижнеудинский район»;

образования

НАЗАРОВУ
Надежду Алексеевну

начальника отдела взаимодействия
с работодателями областного
государственного казенного учреждения
Центра занятости населения города Усолье-
Сибирское;

генерального директора общества с
ограниченной ответственностью
«Чистоград», город Свирск;

руководителя группы сопровождения
государственной экологической экспертизы
отдела экологии департамента экологии
управления охраны окружающей среды
общества с ограниченной ответственностью
«Иркутская нефтяная компания»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПЕРЕВАЛОВА
Сергея Васильевича

СЕМЕНОВУ
Валентину Дмитриевну

БУХАРОВОЙ
Ирине Викторовне

ЖУКОВОЙ
Надежде Аркадьевне

заместителю мэра городского округа по
экономике и финансам -  начальнику
муниципального казенного учреждения
«Управление по финансам и налогам»
администрации муниципального
образования «город Саянск»;

мастеру общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания
«Иркутская»;

5

ЗАГОРУЛЬКО
Андрею Андреевичу

ЗЫРЯНОВОЙ
Ирине Иосифовне

КРЫЛОВОЙ
Надежде Иннокентьевне

ПРИДИУС
Оксане Геннадьевне

ПУТОВОЙ
Ольге Викторовне

СИПАЧЕВОЙ
Вере Викторовне

СМИРНОВОЙ
Ларисе Юрьевне

СПИРИДОНОВОЙ
Татьяне Валентиновне

СУХИНИНОЙ
Елене Викторовне

ТРУФАНОВОЙ
Наталье Леонидовне

ХИПХЕНОВУ
Александру Кузьмичу

генеральному директору общества с
ограниченной ответственностью «Завод
Пилмат», Киренский район;

руководителю группы по реализации
энергии бытовым потребителям
Шелеховского отделения общества с
ограниченной ответственностью
«Иркутская энергосбытовая компания»;

бухгалтеру акционерного общества
«Севзото», город Бодайбо;

начальнику Управления по работе с ЖКХ
общества с ограниченной ответственностью
«Иркутская энергосбытовая компания»;

начальнику отдела архитектуры,
строительства администрации
муниципального образования Куйтунский
район;

начальнику бюджетного отдела
финансового управления Балаганского
района;

генеральному директору управляющей
компании общества с ограниченной
ответственностью «Холдинг-Радужный»;

начальнику ритуального участка Саянского
муниципального унитарного предприятия
«Рыночный комплекс»;

инспектору отдела кадров общества с
ограниченной ответственностью
«Заславское», Балаганский район;

заместителю начальника по вопросам
планирования и исполнения бюджета
Финансового управления администрации
Нижнеилимского муниципального района;

консультанту по исполнению отдельных
областных государственных полномочий в
сфере труда Администрации
муниципального образования «Боханский
район».

6

3. За заслуги в развитии предпринимательской деятельности, в создании
новых рабочих мест, в обеспечении высокой культуры обслуживания
потребителей, в достижении высоких результатов в производстве товаров,
выполнении работ, оказании услуг, в благотворительной деятельности и в
связи с Днем российского предпринимательства присвоить почетное звание
«Заслуженный предприниматель Иркутской области»:

БАЙМАШЕВУ - заместителю генерального директора -
Евгению Закарьевичу директору управления сбыта общества

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

с ограниченной ответственностью
«Иркутский масложиркомбинат»;

ПРОЗОРЕВОИ
Надежде Васильевне

индивидуальному предпринимателю
Торгового дома «Комфорт», город
Нижнеудинск;

ЧИКУЛЕНКО
Ирине Михайловне

генеральному директору открытого
акционерного общества швейной фирмы
«ВиД».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области